4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 04.05.2017 № 172-пп «О порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области»
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 04.05.2017 № 172-пп «О порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области», следующие изменения:

1.1. В разделе II «Порядок и условия предоставления гарантий на оздоровление детям, страдающим хроническими заболеваниями и имеющим медицинские показания к санаторному оздоровлению, не включенным в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, в санаторно-курортных или оздоровительных организациях»:
- пункт 2.1 после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «или профессиональном образовательном учреждении»;
- в пункте 2.3:
абзац четвертый после слов «общеобразовательной организацией» дополнить словами «или профессиональным образовательным учреждением»;
в абзацах седьмом-восьмом слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

         «Департамент здравоохранения правительства области не вправе требовать от родителя (законного представителя) ребенка (детей), нуждающегося в санаторном оздоровлении, представления документов, предусмотренных абзацами четвертым и шестым настоящего пункта. Родитель (законный представитель) ребенка (детей), нуждающегося в санаторном оздоровлении, вправе представить указанные документы в департамент здравоохранения правительства области по собственной инициативе.»;

в абзаце десятом слово «управление» заменить словом «департамент»;
- в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «Управление» заменить слово «Департамент»;
в абзацах седьмом и восьмом слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

в абзаце первом пункта 2.5 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

- в пунктах 2.6, 2.7, 2.8, 2.9 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент»;

- в пункте 2.11 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 2.12:

в абзацах шестом и восьмом слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 2.13:

в абзаце восьмом слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 2.14 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.
1.2. В разделе III «Размеры, порядок и условия предоставления гарантий по оплате стоимости путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря области»:
- в пункте 3.1:

в абзаце втором после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «или профессиональном образовательном учреждении»;

- в пункте 3.2:
в абзаце пятом после слов «общеобразовательной организацией» дополнить словами «или профессиональным образовательным учреждением»;

в абзацах седьмом-девятом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 3.3:

в абзаце первом после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «или профессиональном образовательном учреждении»;
- в пункте 3.4:

в абзаце пятом после слов «общеобразовательной организацией» дополнить словами «или профессиональным образовательным учреждением»;

в абзаце одиннадцатом слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;

в абзаце двенадцатом после слов «общеобразовательной организацией» дополнить словами «или профессиональным образовательным учреждением»;

в абзаце семнадцатом после слов «общеобразовательной организацией» дополнить словами «или профессиональным образовательным учреждением»;

- в пункте 3.5:
в абзацах первом-шестом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 3.6:

в абзацах первом, седьмом, восьмом слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 3.7 слово «комитет» заменить словом «департамент».

1.3. В разделе IV «Размеры, порядок и условия предоставления гарантий по частичной оплате стоимости путевки детям в лагеря с дневным пребыванием и лагеря спортивной направленности, организованные областными государственными организациями»:
- в пункте 4.1:

в абзаце первом после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «или профессиональном образовательном учреждении»;
в абзацах втором-четвертом слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- в пункте 4.2:
в абзаце первом слово «комитет» заменить словом «департамент»;

в абзаце пятом после слов «общеобразовательными организациями» дополнить словами «или профессиональными образовательными учреждениями»;

в абзаце восьмом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 4.3:

в абзацах первом, седьмом, восьмом слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 4.4 слово «комитет» заменить словом «департамент».

1.4. В разделе V «Размеры, порядок и условия предоставления гарантий на отдых и оздоровление детей, проживающих на территории области, в рамках проведения всероссийских этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»»:
- в пункте 5.3:

в абзаце втором слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.4:
в абзацах первом-третьем слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

-в пункте 5.5 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

1.5. В разделе VI «Порядок и условия предоставления гарантий на отдых и оздоровление детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», для участия в тематической смене»:
- в пунктах 6.2, 6.4 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Губернатор области

              Р.Э. Гольдштейн